
УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 1»

ПРИКАЗ

от 15 мая 2024г. № 97
                 г. Курган

О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников Государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва №1, 
утвержденное приказом от 15.04.2024 г. №69

В связи с внесением изменений в Постановление Правительства Курганской 
области от 25.04.2011 г. № 181 «О новой системе оплаты труда работников 
государственных учреждений, подведомственных Управлению по физической 
культуре, спорту и туризму Курганской области» на основании Постановления 
Правительства Курганской области от 15 мая 2024 года. №135 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о об оплате труда работников 
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
«спортивная школа олимпийского резерва №1», утвержденное приказом от 
15.04.2024 г. №69 и изложить п.2.5., а так же дополнить п.п.3.9., 3.10. Раздела III. 
данного положения в следующей редакции:

«2.5.  Стимулирующие выплаты применяются к базовому должностному 
окладу (базовой ставке заработной платы) по соответствующей должности. 

3.9. Для руководителя ГУ, заместителя руководителя ГУ, рекомендованный 
размер персонального повышающего коэффициента к должностному окладу 
(тарифной ставке) – до 2,5.

3.10. Стимулирующие выплаты руководителю ГУ, заместителям руководителя 
ГУ применяются к базовому должностному окладу, установленному пунктом 3.1  
Положения».

2. Централизованной бухгалтерии ГБУ «ДЭиССО» производить начисления 
заработной платы в соответствии с внесенными изменениями в Положение о об 
оплате труда работников Государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «спортивная школа олимпийского резерва №1».

3.Настоящий приказ вступает в силу с 16 апреля 2024г.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                         А.Ю. Рязанов

Согласовано
Представителем трудового коллектива 
С.Ю. Кудрявцевым
16 мая 2024 г.

М.В.Трофимова
(3522) 239-035


